Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO
DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

EDITAL Nº 87/ RIFB, DE 05 DE SETEMBRO DE 2011
RETIFICAÇÃO – EDITAL Nº 92/IFB, DE 13 DE SETEMBRO DE 2011

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

A Comissão para a Seleção de Professores Temporários no Campus São Sebastião, sob o Edital n˚ 87/RIFB, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o resultado final da seleção, incluindo a análise curricular e a entrevista de cada candidato aprovado, de
acordo com o item 6 do Edital n˚ 87/RIFB, de 05 de setembro de 2011, Conforme a seguir:

Área de atuação: DIREITO

ORDEM CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

DESEMPENHO NA
ENTREVISTA

TOTAL RESULTADO
FINAL

1 Cibelle Dell’ Armelina Rocha 15 pontos 30,5 pontos 45,5 pontos Aprovada e
Classificada

2 Christine Rolim Bilich 05 pontos 28 pontos 33 pontos Aprovada
3 Valter de Conti Dias Junior 10 pontos 21,5 pontos 31,5 pontos Aprovado
4 Lorena Machado de Lima 15 pontos 16 pontos 31 pontos Aprovada
5 Danilo  Rinaldi  dos  Santos

Júnior
05 pontos 16 pontos 21 pontos Aprovado

6 Sérgio Cunha Rego Boudoux 0 pontos 17,5 pontos 17,5 pontos Aprovado

Área de atuação: ENFERMAGEM

ORDEM CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

DESEMPENHO NA
ENTREVISTA

TOTAL RESULTADO
FINAL

1 Mayara Candida Pereira 7,5 pontos 18 pontos 25,5 pontos Aprovada e
Classificada

Área de atuação: SERVIÇO SOCIAL

ORDEM CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

DESEMPENHO
NA ENTREVISTA

TOTAL RESULTADO
FINAL

1 Clara Moraes Hossell 0 pontos 28 pontos 28 pontos Aprovada e
Classificada

Área de atuação: SOCIOLOGIA

ORDEM CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

DESEMPENHO NA
ENTREVISTA

TOTAL RESULTADO
FINAL

1 Diene Ellen Tavares Silva 25 pontos 30 pontos 55 pontos Aprovada e
Classificada

2 André Gondim do Rego 17,5 pontos 36 pontos 53,5 pontos Aprovado
3 Herbert Calháu Júnior 15 pontos 17 pontos 32 pontos Aprovado
4 Eduardo N. Leite Rosas 15 pontos 10 pontos 25 pontos Aprovado
5 Kamila  Thaís  da  Silva

Figueira
0 pontos 9 pontos 9 pontos Aprovada

Área de atuação: PSICOLOGIA

ORDEM CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

DESEMPENHO NA
ENTREVISTA

TOTAL RESULTADO
FINAL

1 Josimar Antônio de Alcântara
Mendes

5 pontos 33 pontos 38 pontos Aprovado e
Classificado

2 Ana Suzana Pereira de
Medeiros

5 pontos 27 pontos 32 pontos Aprovado

2. COMUNICAR que os demais candidatos, que foram eliminados na entrevista ou não compareceram, foram desclassificados;

3. INDEFERIR o recurso impetrado por Rosa Sales dos Santos, candidata à vaga de Serviço Social, em conformidade com o
inciso 3.2 do edital nº 87/RIFB. A candidata não apresentou, no ato da inscrição, o original do Diploma; da Declaração de Curso
ou da Certidão de Conclusão da formação exigida, expedido(a) por Instituição de Ensino Superior credenciada pelo MEC.

Brasília-DF, 05 de outubro de 2011.

Prof. Gustavo Filice de Barros, matrícula 1439612
Profª. Eduardo Dias Leite, matrícula 1755997

Prof. Luiz Cláudio Renouleau de Carvalho, matrícula 1797101
Prof. Rodrigo Mendes da Silva, matrícula 1798559

Comissão para Seleção de Professor Temporário / Edital n° 87/RIFB, de 05 de setembro de 2011